
TO STARÉ SPLAVY  

tisková zpráva 

TO STARÉ SPLAVY  KONTAKTNÍ OSOBA: Ronald Wawrečka 

  Mob. +420776701514 

  mail:wawrecka@wawex.cz 

 

Mácha Lake Satellite 

Obnovení tradice mezinárodního turnaje žen 

Vedení tenisového oddílu TJ Staré Splavy rozhodlo o konání 16. ročníku tradičního 

mezinárodního turnaje žen Mácha Lake Satellite v roce 2017. Předchozích  

15 ročníků se konalo v letech 1993 až 2007 za účasti předních hráček českého tenisu. 

 Záštitu nad turnajem převzala starostka města Doksy Ing. Eva Burešová 

 Ambasadory turnaje budou wimbledonští vítězové Helena a Cyril Sukovi 

 Čestným ředitelem turnaje bude Ing. Cyril Suk, CSc. 

 Turnaj proběhne v červnu 2017 - přesný termín bude upřesněn s ITF a ČTS 

 Price Money 15.000 USD 

Při příležitosti oficiálního oznámení o zahájení příprav 16. ročníku turnaje Mácha Lake 

Satellite proběhlo 28. 5.2016 udělení čestného členství v TO TJ Staré Splavy  

PhDr. Heleně Sukové, Ing. Cyrilu Sukovi staršímu, Cyrilu Sukovi mladšímu. 

PhDr. Helena Suková 

 Bývalá československá reprezentantka, Zasloužilá mistryně sportu 

 Ženská světová čtyřka ve dvouhře a jednička ve čtyřhře 

 Držitelka čtrnácti Grand Slamů, z toho devíti v ženské čtyřhře (vyhrála všechny čtyři 

turnaje) a pěti ve smíšené čtyřhře, čtyřnásobná finalistka dvouhry na 

grandslamových turnajích, vítězka Turnaje mistryň ve čtyřhře a finalistka z dvouhry. 

Na okruhu WTA získala deset titulů ve dvouhře a šedesát devět ve čtyřhře. 

 V ženské čtyřhře vybojovala dvě stříbrné olympijské medaile na Letních 

olympijských hrách 1988 v Soulu a LOH 1996 v Atlantě 

 Byla 4x členkou vítězného Poháru Federace (1983-1985 a 1988) 

 V roce 1989 vyhrála spolu s Miloslavem Mečířem pro Československo vůbec první 

ročník Hopmanova poháru. 

 V roce 1986 si zvolila Starosplavské dvorce k přípravě na první Pohár Federace, 

který se uskutečnil 1986 na Štvanici. 

 Byla patronkou předchozích 15 ročníků turnaje Mácha Lake Satellite. 

Ing. Cyril Suk, CSc. 

 Juniorský mistr Československa v roce 1960 



TO STARÉ SPLAVY  

tisková zpráva 

TO STARÉ SPLAVY  KONTAKTNÍ OSOBA: Ronald Wawrečka 

  Mob. +420776701514 

  mail:wawrecka@wawex.cz 

 Bývalý předseda Československého tenisového svazu a otec Heleny a Cyrila. 

 Při studování kroniky TO Staré Splavy jsme se dočetli, že rodina Sukových aktivně 
navštěvovala náš tenisový areál a v roce 1983 do ní zápis provedl  
Ing. Cyril Suk, CSc. 

 Od roku 1993 až do roku 2007, kdy se konalo 15 ročníků mezinárodního tenisového 
turnaje s dotací 10 tis. US dolarů na Dokských a Starosplavských tenisových 
dvorcích se Cyril Suk starší spolupodílel na organizaci těchto turnajů. 

 

Cyril Suk mladší 

 Bývalý československý reprezentant. 

 Sedmý hráč světa ve čtyřhře 

 Vítěz US Open 1998 ve čtyřhře, čtyřnásobný vítěz smíšené čtyřhry na Grand 
Slamech a vítěz 32 turnajů na okruhu ATP ve čtyřhře. 

 Vítěz čtyřhry juniorů na French Open v roce 1985. 

 Juniorský mistr světa ve čtyřhře v roce 1985 

 Nehrající kapitán týmu ČR v Davisově poháru v letech 2003 až 2006 

Staré Splavy 28. 5.2016 


